ท่ีนิยมมากกว่า ในการศึกษาของ Eric Allyn (1997) อธิบายว่าค าว่า “เกย์”

มีใช้กันแพร่หลายในสังคมไทยในช่วงทศวรรษ 1990 (พ.ศ. 2533-2542) เป็น

ท่ีรับรู้กันว่าหมายถึงผู้ชายท่ีรักเพศเดียวกัน และถ้าต้องการบ่งบอกถึงบทบาท

บนเตียงก็จะมีการใช้ค าว่าเป็น “เกย์แมน” หรือ “เกย์คิง” เพื่อยืนยันว่าเป็น

“ฝ่ายรุก” นอกจากนั้น เกย์ท่ีเป็นฝ่ายรุกอาจอธิบายว่าตนเอง “ไม่แสดงออก”

เพื่อยืนยันว่าตนเองไม่ใช่กะเทย ไม่สาว และไม่เป็นฝ่ายรับ (Allyn, 1997: